 1 | 5
 BTicino SpA
Viale Borri 231, 21100 Varese - Italia
 Toroidi differenziali di tipo “B”  Codici: TDB35-TDB60-TDB120-TDB210
Modello: Delta
Sommario Pagine
1. Uso ..................................................................... 1

 Differential-Toroide vom Typ "B"
 Bestellcode: TDB35-TDB60-TDB120-TDB210
Type: Delta
Inhaltsverzeichnis                                          Seiten
1. Verwendung ....................................................... 1
2. Bestellcodes ....................................................... 1
3. Installation…………………………………………1
4. Abmessungen .................................................... 1
5. Verbindungen - Anschlüss ................................. 2
6. Betriebsdaten……………………………………...2
7. Allgemeine Eigenschaften ................................. 3
8. Konformität und Zertifizierungen ........................ 5
1. VERWENDUNG
Der Ringstromwandler der Baureihe TDB gekoppelte mit dem
MRCD misst die Ableitströme gegen Erde mit Wellenformen vom
Typ B nach EN/IEC 60947-2 Anhang M.
Die häufigsten Anwendungsgebiete sind:
Frequenzumrichter, medizinische Geräte wie Röntgen- oder CT-
Geräte, Hubstromleitungen, Laborprüfstände, Produktionsanlagen
auf Baustellen, Wechselrichter für Photovoltaikanlagen,
Batterieladestationen für Gabelstapler, Werkstätten,
Metallbearbeitungsmaschinen.
2. BESTELLCODES
Artikelcode Type
IM-TDB35 Toroide Ø 35mm
IM-TDB60 Toroide Ø 60mm
IM-TDB120 Toroide Ø 120mm
IM-TDB210 Toroide Ø 210mm
3. INSTALLATION
Befestigung
TDB35 - TDB60:
Auf symmetrischen Schiene EN/IEC 60715 oder DIN 35mm Schiene.

 3 | 5
 Differential-Toroide vom Typ "B"
 Bestellcode: TDB35-TDB60-TDB120-TDB210
Type: Delta
 6. BETRIEBSDATEN
6.1 STROMDATEN
Nennstrom:
Artikelcode Type In @ I∆n min
IM-TDB35 Toroide Ø 35mm 80 A @0,03A
125 A @0,30 A
IM-TDB60 Toroide Ø 60mm 160 A @ 0,03 A
250 A @ 0,30 A
IM-TDB120 Toroide Ø 120mm 330 A @ 0,10 A
IM-TDB210 Toroide Ø 210mm 630 A @ 0,30 A
Anschluss:
- Kupferkabel.
- Abnehmbare Klemmleiste für den Anschluss des MRCD-Geräts:
Erforderliche Werkzeuge:

000
 Differential-Toroide vom Typ "B"
 Bestellcode: TDB35-TDB60-TDB120-TDB210
Type: Delta
 7. ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN (Fortsetzung)
Arbeitstemperaturen
- Min. = -25 °C Max. =+55 °C.
Lagertemperaturen:
- Min. = -25 °C Max. =+70 °C.
Dynamischer Nennstrom I∆yn:
- 6kA/40msec
Schutzklasse:
- Schutzart der Klemmen gegen feste und flüssige Körper:
  IP20 (IEC/EN 60529)
- Schutzindex der inneren Komponenten gegen feste und flüssige
  Körper: IP30 IEC/EN 60529
Gehäusematerial: >PC+ABS<
Volumen und Gewicht der verpackten TDB:
Artikelcode Type dm3 Kg
IM-TDB35 Toroide Ø 35mm 2 0,4
IM-TDB60 Toroide Ø 60mm 5 0,7
IM-TDB120 Toroide Ø 120mm 13 1,65
IM-TDB210 Toroide Ø 210mm 29 4,65
 7. ALLGEMEINE EIGENSCHAFTEN
Manueller TEST TDB toroide:
               TDB…                                               MRCD
1) Taste drücken